
 

 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
  DETERMINAZIONE N. 137  
ORIGINALE  DATA 16/12/2025  
 
 
  

OGGETTO: 

APPROVAZIONE VARIANTE AL PIANO OPERATIVO AI SENSI 
DELL’ART. 34 DELLA L.R. 65/2024 CONTESTUALE 
ALL’APPROVAZIONE DEL PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICO 
ECONOMICA DELL’OPERA PUBBLICA “REALIZZAZIONE DEL 
PARCHEGGIO PUBBLICO DI VIA ROSPICCIANO ANTISTAMTE 
L’UFFICIO POSTALE E RIQUALIFICAZIONE DI VIA TRIESTE CON 
RIDUZIONE ZONA DI RISPETTO CIMITERIALE DI CUI AL 
COMPETENTE PARERE USL”  

 
 

IL RESPONSABILE 3° SETTORE  
 
 
PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 04/11/2025, esecutiva ai sensi di 
legge, è stata adottata la variante richiamata in oggetto; 
 
DATO ATTO: 

 Che la suddetta deliberazione e tutta la documentazione costituente la variante è stata trasmessa alla 
Regione Toscana ed alla Provincia di Pisa con nota del 06.11.2025 Prot.n.30461/2025; 

 Che l’avviso di adozione è stato pubblicato sul BURT n. 46 del 12/11/2025 e dallo stesso giorno la 
variante medesima è stata depositata presso il Settore III e pubblicata sul sito internet del Comune 
per trenta giorni consecutivi, per la presa visione e la presentazione di eventuali osservazioni; 

 Che nel termine dei suddetti trenta giorni, non sono pervenute osservazioni in merito alla richiamata 
variante; 

 Che con Prot.n.36349/2025 assunto da questo Ente in data 21/11/2025, è pervenuto da parte del 
Settore Genio Civile Valdarno Inferiore, l’esito positivo con prescrizioni del controllo delle indagini 
geologiche di supporto alla stessa variante, depositate in data 07/10/2025 Prot.n.27766 (Agli atti 
d’ufficio);  

 
CONSIDERATO che l’art. 34 della L.R.65/2014, prevede che qualora nel periodo di deposito non siano 
pervenute osservazioni, la variante diventa efficace a seguito della pubblicazione sul BURT dell’avviso che 
ne dà atto; 
 
VISTO: 

 Il D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 
 La L.R.T. 65/2014 e ss.mm.ii; 
 Lo Statuto Comunale; 



 Il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 La delibera di C.C. n. 5 del 16/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2025/2027; 
 La delibera di C.C. n. 6 del 16/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

il Bilancio di Previsione per il triennio 2025/2027; 
 La deliberazione di G.C. n. 8 del 22/01/2025 che approva il P.E.G. per il triennio 2025/2027; 

 
OMESSO il parere in ordine alla regolarità contabile, in quanto il presente atto non comporta impegno di 
spesa, né diminuzione di entrata; 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 
e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di assumere le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 
 

2. Di prendere atto che nel periodo di deposito di trenta giorni dall’avviso di adozione sul BURT n. 46 
del 12/11/2025, non sono pervenute osservazioni alla variante al Piano Operativo ai sensi dell’art. 34 
della L.R.65/2014 contestuale all’approvazione del progetto di fattibilità tecnico economica dell’ 
opera pubblica “Realizzazione del parcheggio pubblico di via Rospicciano antistante l’ Ufficio 
Postale e riqualificazione di via Trieste con riduzione del rispetti cimiteriale di cui al competente 
parere USL” adottata con Delibera di Consiglio Comunale n.55 del 04/11/2025; 

 
3. Di procedere alla pubblicazione di specifico avviso sul BURT, con cui si dà atto dell’assenza di 

osservazioni pervenute; 
 

4. Di dare atto altresì, che, ai sensi dell’art. 34 della L.R. 65/2014, la variante medesima, acquisirà 
efficacia dalla data di pubblicazione sul BURT di cui al precedente punto. 

 
  
 

 Il Responsabile 3° Settore  
    ANDREA TOGNONI / Intesi Group S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 3° Settore  
          ANDREA TOGNONI / Intesi Group S.p.A.  

 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


